
57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

Struktura tisku o seniorátním hospodaření
1.     Komentář ke skutečnosti autonomního hospodaření SV za rok 2023
2.     Návrhy usnesení konventu - Hospodářská zpráva za rok 2023, str 1.
3.     Stav fondů k 31. 12. 2023 SSF - zpráva 2023 - str 2
4.   Výsledovka a Rozvaha 2023  - výsledovka  str 3 - 6, rozvaha, str 7 - 8  
5.   Zpráva Seniorátního solidárního fondu - str 9
6.     Rozpočty na roky 2023, 2024 a 2025 str 10 - 13
7.   Návrh rozpisu repartic pro rok 2025 str 14

Komentář ke skutečnosti autonomního hospodaření SV za rok 2023

Příjmy
Seniorátní repartice byly v roce 2023 uhrazeny v plánované výši.

Výdaje

Hospodářský výsledek za rok 2023 je zisk ve výši 647 877 Kč (viz výsledovka).

Podklady shromáždili: Tomáš Fendrych, Věra Černá a Matěj Opočenský

Fond Společně žít v míru a další fondy byly vypořádány dle rozhodnutí konventu 2023

Návrhy usnesení konventu
1. Konvent schvaluje závěrku hospodaření pražského seniorátu za rok 2023.
2. Konvent schvaluje zprávu o hospodaření pražského seniorátu za rok 2023.
3. Konvent schvaluje zřízení rezervního fondu seniorátu, přičemž:

4. konvent schvaluje zřízení seniorátního fondu oprav kostela ve Zruči nad Sázavou, přičemž:

Rezervní fond 100 000                                                
Fond solidarity sborů 100 000                                                
Fond bydlení sen. kazatelů 100 000                                                
Fond oprav Zruč 320 607                                                
Fond Nekostel 25 000                                                   
CELKEM 645 607                                                 

7. Konvent schvaluje rozpočet na rok 2025.
8. Konvent schvaluje určení  seniorátní adventní sbírky na potřeby sboru ve Škvorci

Hospodaření pražského seniorátu za rok 2023 odpovídá plánovanému rozpočtu pouze v příjmové 
stránce. Výdaje v roce 2023 byly nakonec výrazně nižší než bylo rozpočtováno. Tím vznikl velký zisk 
navíc ještě podpořený převedením majetku zaniklého sboru ve Zruči nad Sázavou.

Výdaje seniorátu byly nižší než plánované. Výdaje a výnosy byly ovlivněny převodem kostela ve Zruči 
nad Sázavou pod seniorát a pronájmem bytů na faře.

O čerpání prostředků z rezervního fondu rozhodne konvent na návrh seniorátního výboru. 

5. Konvent schvaluje zrušení těchto seniorátních fondů: Společně žít v míru; Grant pro PB; Projekt 
Nekostel; Grant ČCE - PB; DARP Zruč; Skotský grant 2 (viz stav fondů). Tyto fondy již naplnily to, proč 
byly založené.

6. Konvent schvaluje rozdělení hospodářského výsledku (zisku) za rok 2023 ve výši 645.607,-Kč do 
jednotlivých seniorátních fondů takto:

Do seniorátního fondu oprav kostela ve Zruči nad Sázavou bude vkládána část výnosu z pronájmu, pokud 
přebytek vznikne.

Do rezervního fondu bude vkládána část přebytku seniorátního hospodaření, pokud přebytek vznikne.

Hospodářská zpráva za rok 2023  str. 1 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

Stav fondů k 31.12.2022
ke dni 31.12.2022 ke dni 31.05.2023 ke dni 31.12.2023 ke dni 30.9.2024 pozn.

Fond seniorátní JJ - sbírka JJ (předem) 2 394,00 0,00 0,00
Fond seniorátní JJ 5 643,00 31 448,00 10 159,00 157 212,96
Adventní sbírka 62 365,00 0,00 39 289,88 0,00
Grantový systém pro DaRP 15 966,00 6 264,00 6 264,00 28 181,00
Fond faráře pro mládež 0,00 0,00 0,00 0,00 ke zrušení

Společně žít v míru 69 491,49 69 491,49 69 491,49 0,00

Fond pro bydlení seniorátních farářů 74 135,75 144 092,75 161 892,75 210 672,64
Fond pro Pastoral Brothers 23 643,05 14 338,05 5 302,05 156,05
Grant pro PB 0,00 0,00 0,00 0,00 ke zrušení
Projekt Nekostel -19 400,00 0,00 0,00 0,00 ke zrušení
Fond Nekostel 172 263,69 21 673,79 14 647,26 15 522,46
Grant ČCE - PB: faráři yo 30 713,00 0,00 0,00 0,00 ke zrušení
DARP Zruč 150 200,00 150 200,00 150 200,00 0,00 ke zrušení
Skotský grant 2 116 574,52 75 683,43 18 772,55 0,00 ke zrušení
Fondy - Seniorátní solidární 222 593,00 222 593,00 162 593,00 162 593,00
Polévky pro bezdomovce 3 813,00 3 813,00 3 813,00 3 813,00
Potravinová banka 7 521,00 7 521,00 7 521,00 7 521,00
Rezervní fond Chotěboř 27 384,97 0,00 55 888,70 0,00
Kulturní fond Chotěboř 14 267,00 0,00 6 769,50 0,00
DARP Nekostel 80 000,00 -20 000,00 0,00
Celkem 979 568,47 827 118,51 692 604,18 585 672,11

ke zrušení - převedeno na Potravinovou 
pomoc (KC Smíchov)

Revizoři ve své zprávě za rok 2022 navrhují oba 
fondy zrušit a prostředky rozpustit.

stav fondů 30.9.2024 2 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk. 8

Náklady (před zdaněním) - za střediska Seniorát
Zruč (hosp. 
činnost)

Nekostel Skotský grant (PB) Celkem

501 100 Kancelářské potřeby 392,20 0,00 0,00 0,00 392,20
501 300 Spotřeba materiálu - Nekostel 0,00 0,00 1 217,90 0,00 1 217,90
501 400 Spotřeba materiálu - Zruč 0,00 2 365,00 0,00 0,00 2 365,00
502 500 Vodné, stočné - vyúčtování Zruč 0,00 16 914,00 0,00 0,00 16 914,00
502 510 Elektřina - vyúčtování Zruč 0,00 69 820,57 0,00 0,00 69 820,57
502 520 Plyn - vyúčtování Zruč 0,00 33 827,51 0,00 0,00 33 827,51
511 500 Opravy a udržování - Zruč 0,00 26 387,70 0,00 0,00 26 387,70
512 000 Cestovné - hlavní č. 0,00 816,00 0,00 0,00 816,00
513 000 Náklady na reprezentaci - hlavní č. 7 987,70 0,00 0,00 0,00 7 987,70
513 500 Náklady na reprezentaci - Nekostel 0,00 0,00 18 526,80 0,00 18 526,80
518 101 Poštovné 72,00 0,00 0,00 0,00 72,00
518 105 Internet, Zruč 0,00 3 080,00 0,00 0,00 3 080,00
518 201 Používání kanceláře 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
518 202 Krátkodobý pronájem - Nekostel 0,00 0,00 72 600,00 0,00 72 600,00
518 210 Příspěvek na nájemné - Anna Pokorná 21 440,00 0,00 0,00 0,00 21 440,00
518 300 Ostatní služby 24 545,63 0,00 0,00 0,00 24 545,63
518 302 Ostatní služby - Nekostel 0,00 0,00 2 770,00 0,00 2 770,00
518 500 Příspěvek na jiné cesty 3 402,00 0,00 604,00 0,00 4 006,00
518 600 Honoráře za vystoupení a produkci, Nekostel 0,00 0,00 144 368,73 0,00 144 368,73
518 700 Účetnictví 59 500,00 0,00 0,00 0,00 59 500,00
518 711 Služby - Skotský grant 2 0,00 0,00 0,00 52 801,97 52 801,97
521 000 Mzdové náklady - hl. činnost 12 750,00 0,00 0,00 0,00 12 750,00
521 001 Mzdové náklady - hlavní č., účetní 46 400,00 0,00 0,00 0,00 46 400,00
521 003 Mzdové náklady - Zruč 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00
521 708 Mzdové náklady - fond Nekostel 0,00 0,00 29 000,00 0,00 29 000,00
521 711 Mzdové náklady - Skotský grant 2 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00
538 000 Ostatní daně a poplatky - hlavní č. 2 060,00 0,00 0,00 0,00 2 060,00
545 000 Kursové ztráty - hlavní č. 663,85 0,00 0,00 0,00 663,85
546 000 Dary - hlavní č. 2 221,00 0,00 0,00 0,00 2 221,00
549 1 Bankovní poplatky 911,19 0,00 0,00 0,00 911,19
549 100 Odbory seniorátu (SOM) 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

výsledovka 2023 str. 3 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk. 8

549 2 Ostatní provozní náklady 6 171,00 0,00 0,00 0,00 6 171,00
549 500 Bankovní poplatky, Zruč 0,00 432,00 0,00 0,00 432,00
549 501 Pojištění majetku, Zruč 0,00 662,00 0,00 0,00 662,00
581 300 PF (na SV) 195 238,00 0,00 0,00 0,00 195 238,00

Náklady celkem 448 754,57 166 304,78 269 087,43 97 801,97 981 948,75
Výnosy

602 200 Tržby - nájem Zruč 0,00 479 150,00 0,00 0,00 479 150,00
644 000 Úroky - hlavní č. 4 795,88 0,00 0,00 0,00 4 795,88
648 000 Zúčtování fondů - DaRP 2023, Nekostel 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00
648 711 Zúčtování fondů - Skotský grant 2 0,00 0,00 0,00 97 801,97 97 801,97
681 100 Seniorátní repartice 759 000,00 0,00 0,00 0,00 759 000,00
682 302 Přijaté příspěvky - dary Nekostel 0,00 0,00 169 087,43 0,00 169 087,43
682 303 Přijaté příspěvky - ostatní dary tuzemské - dar pro SOM 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Výnosy celkem 783 795,88 479 150,00 269 087,43 97 801,97 1 629 835,28
ZISK (-ztráta) 335 041,31 312 845,22 0,00 0,00 647 886,53

Výkaz zisku a ztráty (po zdanění) hlavní činnost
hospodářská 
činnost

celkem

501 100 Kancelářské potřeby 392,20 0,00 392,20

501 300 Spotřeba materiálu - Nekostel 1 217,90 0,00 1 217,90

501 400 Spotřeba materiálu - Zruč 0,00 2 365,00 2 365,00

502 500 Vodné, stočné - vyúčtování Zruč 0,00 16 914,00 16 914,00

501 Spotřeba materiálu 1 610,10 19 279,00 20 889,10

502 510 Elektřina - vyúčtování Zruč 0,00 69 820,57 69 820,57

502 520 Plyn - vyúčtování Zruč 0,00 33 827,51 33 827,51

502 Spotřeba energie 0,00 103 648,08 103 648,08

511 500 Opravy a udržování - Zruč 0,00 26 387,70 26 387,70

511 Opravy a udržování 0,00 26 387,70 26 387,70

512 000 Cestovné - hlavní č. 0,00 816,00 816,00

512 Cestovné 0,00 816,00 816,00

513 000 Náklady na reprezentaci - hlavní č. 7 987,70 0,00 7 987,70

513 500 Náklady na reprezentaci - Nekostel 18 526,80 0,00 18 526,80

výsledovka 2023 str. 4 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk. 8

513 Náklady na reprezentaci 26 514,50 0,00 26 514,50

518 101 Poštovné 72,00 0,00 72,00

518 105 Internet, Zruč 0,00 3 080,00 3 080,00

518 201 Používání kanceláře 15 000,00 0,00 15 000,00

518 202 Krátkodobý pronájem - Nekostel 72 600,00 0,00 72 600,00

518 210 Příspěvek na nájemné - Anna Pokorná 21 440,00 0,00 21 440,00

518 300 Ostatní služby 24 545,63 0,00 24 545,63

518 302 Ostatní služby - Nekostel 2 770,00 0,00 2 770,00

518 500 Příspěvek na jiné cesty 4 006,00 0,00 4 006,00

518 600 Honoráře za vystoupení a produkci, Nekostel 144 368,73 0,00 144 368,73

518 700 Účetnictví 59 500,00 0,00 59 500,00

518 711 Služby - Skotský grant 2 52 801,97 0,00 52 801,97

518 Ostatní služby 397 104,33 3 080,00 400 184,33

521 000 Mzdové náklady - hl. činnost 12 750,00 0,00 12 750,00

521 001 Mzdové náklady - hlavní č., účetní 46 400,00 0,00 46 400,00

521 003 Mzdové náklady - Zruč 0,00 12 000,00 12 000,00

521 708 Mzdové náklady - fond Nekostel 29 000,00 0,00 29 000,00

521 711 Mzdové náklady - Skotský grant 2 45 000,00 0,00 45 000,00

521 Mzdové náklady 133 150,00 12 000,00 145 150,00

538 000 Ostatní daně a poplatky - hlavní č. 2 060,00 0,00 2 060,00

538 Ostatní daně a poplatky 2 060,00 0,00 2 060,00

545 000 Kursové ztráty - hlavní č. 663,85 0,00 663,85

545 Kursové ztráty 663,85 0,00 663,85

546 000 Dary - hlavní č. 2 221,00 0,00 2 221,00

546 Dary 2 221,00 0,00 2 221,00

549 1 Bankovní poplatky 911,19 0,00 911,19

549 100 Odbory seniorátu 50 000,00 0,00 50 000,00

549 2 Ostatní provozní náklady 6 171,00 0,00 6 171,00

549 500 Bankovní poplatky, Zruč 0,00 432,00 432,00

549 501 Pojištění majetku, Zruč 0,00 662,00 662,00

549 Ostatní provozní náklady 57 082,19 1 094,00 58 176,19

581 300 PF (na SV) 195 238,00 0,00 195 238,00

581 Poskytnuté příspěvky 195 238,00 0,00 195 238,00

výsledovka 2023 str. 5 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk. 8

591 0 Daň z příjmu 2 280,00 0,00 2 280,00

591 Daň z příjmu 2 280,00 0,00 2 280,00

Náklady celkem 817 923,97 166 304,78 984 228,75

Výnosy  

602 200 Tržby - nájem Zruč 0,00 479 150,00 479 150,00

602 Tržby z prodeje služeb 0,00 479 150,00 479 150,00

644 000 Úroky - hlavní č. 4 795,88 0,00 4 795,88

644 Úroky 4 795,88 0,00 4 795,88

648 000 Zúčtování fondů - DaRP 2023, Nekostel 100 000,00 0,00 100 000,00

648 711 Zúčtování fondů - Skotský grant 2 97 801,97 0,00 97 801,97

648 Zúčtování fondů 197 801,97 0,00 197 801,97

681 100 Seniorátní repartice 759 000,00 0,00 759 000,00

681 Přijaté příspěvky zúčt. mezi org. složkami 759 000,00 0,00 759 000,00

682 302 Přijaté příspěvky - dary Nekostel 169 087,43 0,00 169 087,43

682 303 Přijaté příspěvky - ostatní dary tuzemské - dar pro SOM 20 000,00 0,00 20 000,00

682 Přijaté příspěvky 189 087,43 0,00 189 087,43

Výnosy celkem 1 150 685,28 479 150,00 1 629 835,28

ZISK (-ztráta) 335 041,31 312 845,22 645 606,53

výsledovka 2023 str. 6 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk. 8

Rozvaha  
Za období: 01.01.2023 - 31.12.2023
SU AU Název účtu Konečný stav

AKTIVA
021 100 Stavby - Beroun 2 000 000,00
021 200 Stavby - Zruč 573 869,80
021 Stavby 2 573 869,80
031 100 Pozemky - Zruč 59 604,00
031 Pozemky 59 604,00
211 100 Pokladna 4 735,00
211 Pokladna 4 735,00
221 310 Fio banka, BU, 2700237649/2010 683 499,22
221 320 Fio banka, FSU, 2902673393/2010 503 001,90
221 330 Fio banka, TVO, 2102731225/2010 300 882,79
221 410 Česká obchodní banka, Zruč, 162121008/0300 672,78
221 420 Fio, BU, Zruč, 2502731224/2010 159 600,00
221 Bankovní účty 1 647 656,69
261 000 Peníze na cestě 0,00
261 Peníze na cestě 0,00
311 100 Odběratelé 0,00
311 Odběratelé 0,00
314 200 Poskytnuté provozní zálohy 4 500,00
314 400 Zálohy - byt Beroun 63 255,00
314 410 Zálohy (elektřina) - byt Beroun 0,00
314 420 Zálohy (plyn) - byt Beroun 2 760,00
314 511 Zálohy (elektřina fara) - Zruč 2 800,00
314 512 Zálohy (elektřina byt) - Zruč 6 800,00
314 520 Zálohy (plyn) - Zruč 14 000,00
314 600 Zálohy na vodné a stočné, Zruč 6 000,00
314 601 daňové zálohy na vodné a stočné, Zruč 1 500,00
314 Poskytnuté provozní zálohy 101 615,00
315 100 Seniorátní repartice -předpis -15 482,00
315 401 Předpis záloh, byt Beroun 5 549,40
315 600 předpis nájemného a záloh - byt Zruč 14 000,00
315 900 vyúčtování akce Chotěboř 0,00
315 Ostatní pohledávky 4 067,40
378 300 Jiné pohledávky - Řecko-český Nový zákon 1 910,00
378 302 Česko-německý zpěvníček vánočních písní 986,00
378 Jiné pohledávky 2 896,00
395 100 Vnitřní zúčtování 0,00
395 Vnitřní zúčtování 0,00

Aktiva celkem 4 394 443,89

rozvaha 2023 str. 7 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk. 8

PASIVA
321 100 Dodavatelé 24 295,39
321 200 Dodavatelé (Zruč) 385,00
321 Dodavatelé 24 680,39
324 200 Přijaté zálohy na služby, Zruč 10 500,00
324 Přijaté provozní zálohy 10 500,00
325 100 Ostatní závazky 0,00
325 200 Ostatní závazky (interní doklady k proplacení) 3 132,00
325 Ostatní závazky 3 132,00
331 100 Zaměstnanci 1 275,00
331 Zaměstnanci 1 275,00
341 100 Daň z příjmů 2 280,00
341 Daň z příjmů 2 280,00
342 100 Ostatní přímé daně 1 875,00
342 Ostatní přímé daně 1 875,00
379 2 Jiné závazky - byt Beroun (FS ČCE Beroun) 35 926,60
379 300 Jiné závazky - Závazky vůči SV - PF 0,00
379 Jiné závazky 35 926,60
389 100 Dohadné účty pasivní 35 000,00
389 Dohadné účty pasivní 35 000,00
901 100 Vlastní jmění 1 957 060,25
901 200 Vlastní jmění - Zruč 649 351,47
901 Vlastní jmění 2 606 411,72
911 100 Fondy - sbírka JJ 10 159,00
911 600 Fondy - Adventní sbírka 39 289,88
911 604 Grantový systém pro DaRP 6 264,00
911 703 Fondy - Společně žít v míru 69 491,49
911 704 Fond pro bydlení seniorátních kazatelů 161 892,75
911 705 Fond pro Pastoral Brothers 5 302,05
911 707 Projekt NeKostel 0,00
911 708 Fond NeKostel 14 647,26
911 709 Grant ČCE -PB: faráři youtubeři 0,00
911 710 DaRP Zruč 150 200,00
911 711 Skotský grant 2 18 772,55
911 712 DaRP 2023, Nekostel -20 000,00
911 800 Fondy - Seniorátní solidární fond 162 593,00
911 801 Polévky pro bezdomovce 3 813,00
911 802 Potravinová banka 7 521,00
911 901 Rezervní fond Chotěboř 55 888,70
911 902 Kulturní fond Chotěboř 6 769,50
911 Fondy 692 604,18
932 100 Nerozd. zisk, neuhraz. ztráta min. let (včetně Zruče) 335 152,47
932 Nerozd. zisk, neuhraz. ztráta min. let 335 152,47

Pasiva celkem 3 748 837,36
Hospodářský výsledek 645 606,53

rozvaha 2023 str. 8 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

Zpráva o hospodaření Seniorátního solidárního fondu

Za SV a komisi SSF vypracoval 12.10.2024 Matěj Opočenský a Tomáš Fendrych

SV plánuje z tohoto fondu během roku 2025 uvolnit pro potřeby sborů, kteří se ocitnou v nouzi 100 000,- .

Zároveň ale SV navrhuje konventu, aby do SSF převedl během roku 2025 100 000,- z výnosu roku 2023.

Zůstatek ke dni sestavení zprávy o hospodaření se SSF pro konvent 2024  je 162 593 Kč.

SSF - zpráva 2023 str. 9 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

Struktura výdajů pro rozpočet 2023 skutečnost 2023rozpočet 2024 struktura výdajů a výnosů pro rok 2025 rozpočet 2025
seniorátní kancelář seniorátní kancelář

V1: vedení účetnictví - externí 70 000 105 900 35 000 v1 vedení účetnictví a pokladny 70 000               
V7: pokladní služby 0 0 45 000 V7: pokladní služby -                      
V6: seniorátní pastorační pracovnice 1,0 360 000 184 909 289 000 v6 pastorační pracovnice: personální fond (1,0) 340 000             
V2: pronájem kanceláře 15 000 15 000 36 000 v2 pronájem kanceláře 36 000               
V4: poštovné 1 100 72 1 000 v4 poštovné 1 000                 
V5: kancelářské potřeby 800 392 1 000 v5 kanc.potřeby 1 000                 
V3: cestovné (SV+pastorálky) 11 000 3 402 10 000 v3 cestovné (SV+pastorálky) 10 000               

celkem 457 900 309 675 417 000 celkem 458 000             
seniorátní farář/ka seniorátní faráři (Josef Bartošek- 0,3   , Gabriela Böhmová- 0,28)
V10: PF 0,3 100 000,00        v10 personální fond( v 2025) 0,6 240 000             

V6: příspěvek na bydlení 55 000,00          v6 příspěvek  na bydlení 75 000               
V4: příspěvek na telef. a internet 2 500,00             v4 příspěvek na telef. a internet 2 500                 
V3: cestovné 4 000,00             v3 cestovné 4 000                 

celkem 0,00 161 500,00        celkem 321 500             
farář/ka pro mládež (IX-XII) seniorátní farářka pro mládež (Anna Pokorná - 0,5)
V10: PF 72 500,00 10 329 170 000,00        v10 personální fond (0,5) 200 000             

V6: příspěvek na bydlení 64 000,00 21 440 128 640,00 v6 příspěvek na bydlení 128 640             
V4: příspěvek na telef. a internet 2 500,00 0 6 000,00 v4 příspěvek na telef. a internet 6 000                 
V3: cestovné 2 500,00 0 6 000,00 v3 cestovné 6 000                 

celkem 141 500,00 31 769 310 640,00        celkem 340 640             
Beroun Beroun  

V9: výdaje za byt - pojištění 0,00 3 704,00 V9: výdaje za byt - pojištění -                      
V11: výdej - zálohy atd. 93 372,00 V11 pojištění,zálohy, fond oprav 96 000               

celkem 0,00 97 076,00 96 000
Zruč nad Sázavou Zruč nad Sazavou
V14: Výdej 166 305 120 000,00        V14 výdaje 180 000             

celkem 0,00 166 305 120 000,00 celkem 180 000
další výdaje další výdaje

V7: občerstvení 4 700,00 7 988 4 000,00 V7 občerstvení 4 000                 
V8: ostatní (stěhování) 20 000,00 36 573 48 000,00 V8 ostatní (přísp. na stěhování) 25 000               
V9: ostatní (pastorálky) 10 000,00 V9 pastorálky hosté 10 000               

rozpočet 2025 str. 10 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

V12: příspěvky, sen.akce: V12 příspěvky na sen.akce -                      
   mládež 30 000,00 50 000 20 000,00 mládež 30 000               
   seniorátní dny 15 000,00 0 15 000,00 seniorátní dny 20 000               
   vlastní vklad DaRP NeKostel 10 000,00 0 0,00 Nekostel náklady na provoz 140 000             
   vlastní vklad DaRP Zruč n. Sáz. 4 900,00 0 0,00 Podpora sborů z fondu solidarity 100 000             
projekt Pastoral sister and Br. 30 000,00 0 0,00 projekt polévky lidem bez domova 10 000               
projekt polévky lidem bez domova 20 000,00 12 750 12 000,00 vzdělávání výpomocných kazatelů 10 000               
uspořádání seniorátního archivu 20 000,00 0 0,00 -                      
   vzdělávání výpomocných kazatelů 5 000,00 0 10 000,00 -                      

V13: splátky půjček 0,00 0 0,00 -                      
celkem 159 600,00 107 310 119 000,00 celkem 349 000             

759 000,00 615 059 1 225 216,00     VÝDAJE CELKEM 1 745 140       VÝDAJE CELKEM

rozpočet 2025 str. 11 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

Příjmy PŘÍJMY 
P1: sen.repartice 759 000 759 000,00 825 216,00        P1: seniorátní repartice 950 140             
P2: dary přijaté 0 20 000,00 20 000,00          P2: dary přijaté -                      
P3: příjmy z hospodářské činnosti (Beroun) 0 0,00 110 000,00        P3: příjmy z hosp.činnosti (Beroun) 96 000               
P4: příjmy z hospodářské činnosti (Zruč na Sázavou) 0 479 150,00 120 000,00        P4: příjmy z hosp.činnosti (Zruč n.S.) 180 000             
P5: čerpání z fondů, v roce 2024 z výnosu roku 2022 0 0,00 150 000,00        P5: čerpání z fondu solidarity sborů 100 000             
P8: výnosové úroky z termínovaných vkladů 0 4 795,88 150 000,00        P6: čerpání z fondu bydlení farářů 143 000             
Příjmy celkem 759 000 1 262 945,88 1 375 216,00     P7: přeúčtování PF z Benešova 120 000             

Daň z příjmu právnických osob 2 280,00 P8: výnos z termínovaných účtů 16 000               
Hospodářský výsledek 0 645 606,53 150 000,00 P9: čerpání z fondu Nekostel 25 000               

P10: DARP Nekostel 100 000             
P11: Sbírka na provoz Nekostela 15 000               

PŘÍJMY CELKEM 1 745 140       
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -                   

rozpočet 2025 str. 12 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

Nerozdělený zisk 2023 -                  
Seniorátní dlouhodobé fondy stav k 31.12.2023 stav k 31.12.2024 stav k 31.12.2025

Rezervní fond 100 000          
Fond solidarity sborů 162 593             100 000          262 593              262 593                                                                                  
Fond bydlení sen. kazatelů 161 893             100 000          261 893              261 893                                                                                  
Fond oprav Zruč 325 000-          
Fond Nekostel 25 000            25 000                

Rezervní fond 100 000            
Fond solidarity sborů 100 000            
Fond bydlení sen. kazatelů 100 000            
Fond oprav Zruč 320 607            
Fond Nekostel 25 000               
CELKEM 645 607             

rozpočet 2025 str. 13 z 14



57. konvent Pražského seniorátu ČCE 
2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady 

Tisk č. 8

NÁVRH ROZPISU REPARTIC PRO ROK 2025 0,588969 0,59

2025 V  POROVNÁNÍ S ROKEM 2024

Rozpočet 950 140 1 361 500 2 311 640 825 216 1 361 500 2 186 716 5,71%

Zvýšení o 124 924 0 124 924

Sumy 950 140 1 361 500 2 311 640 825 216 1 361 500 2 186 716

Sbor SEN 2025 CC 2025 Suma 2025 SEN 2024 CC 2024 Suma 2024

% roční 
změny

meziroční 
změna

Benešov 10 799 15 474 26 273 9 791 16 156 25 947 1,26% 326

Beroun 8 400 12 036 20 436 6 874 11 339 18 213 12,21% 2 223

Dobříš 21 601 30 954 52 555 18 947 31 261 50 208 4,67% 2 347

Hvozdnice 5 136 7 361 12 497 4 202 6 935 11 137 12,21% 1 360

Kladno 9 490 13 600 23 090 8 846 14 595 23 441 -1,50% -351

Libčice 12 141 17 399 29 540 10 984 18 122 29 106 1,49% 434

P1 Salvátor 101 960 146 101 248 061 87 528 144 407 231 935 6,95% 16 126

P1 Kliment 46 253 66 278 112 531 37 847 62 442 100 289 12,21% 12 242

P2 Vinohrady 91 684 131 377 223 061 83 369 137 546 220 915 0,97% 2 146

P3 Jarov 20 965 30 042 51 007 17 155 28 303 45 458 12,21% 5 549

P3 Žižkov 1 25 299 36 252 61 551 22 716 37 479 60 195 2,25% 1 356

P3 Žižkov 2 73 924 105 928 179 852 60 489 99 797 160 286 12,21% 19 566

P4 Braník 44 101 63 195 107 296 40 771 67 266 108 037 -0,69% -741

P4 Modřany 16 080 23 043 39 123 13 158 21 709 34 867 12,21% 4 256

P4 Nusle 27 877 39 946 67 823 25 984 42 872 68 856 -1,50% -1 033

P4 Jižní Město 20 640 29 573 50 213 19 239 31 739 50 978 -1,50% -765

P5 Radotín 7 070 10 131 17 201 5 785 9 545 15 330 12,20% 1 871

P5 Smíchov 41 156 58 974 100 130 33 676 55 561 89 237 12,21% 10 893

P6 Dejvice 40 646 58 244 98 890 35 062 57 849 92 911 6,44% 5 979

P6 Střešovice 45 849 65 698 111 547 42 736 70 510 113 246 -1,50% -1 699

P8 Kobylisy 52 676 75 482 128 158 43 103 71 113 114 216 12,21% 13 942

P8 Libeň 55 379 79 354 134 733 49 291 81 323 130 614 3,15% 4 119

P9 H.Počernice11 397 16 332 27 729 9 476 15 635 25 111 10,43% 2 618

P10 Strašnice 70 658 101 247 171 905 62 464 103 058 165 522 3,86% 6 383

P10 Uhříněves13 113 18 791 31 904 10 730 17 703 28 433 12,21% 3 471

P10 Vršovice 21 517 30 832 52 349 17 606 29 048 46 654 12,21% 5 695

Sedlec-Prčice 5 225 7 489 12 714 4 276 7 055 11 331 12,21% 1 383

Soběhrdy 12 054 17 274 29 328 9 863 16 274 26 137 12,21% 3 191

Škvorec 6 293 9 018 15 311 5 149 8 496 13 645 12,21% 1 666

P1 Sbor něm.j.25 751 36 901 62 652 24 003 39 603 63 606 -1,50% -954

Roztoky 5 006 7 174 12 180 4 096 6 759 10 855 12,21% 1 325

Komentář k rozpisu repartic: Repartice jsou oproti rozpočtu na rok 2024 navýšené  o 124 924,-. Je 
ale nutné také připomenout, že rozpočet na rok 2024 byl dotovaný z výnosu roku 2022. Kdyby 
takto dotovaný nebyl, výše repartic na rok 2024 by byla velmi podobná návrhu pro rok 2025. I 
rozpočet na rok 2025 je částečně dotovaný výnosem z roku 2023.

repartice 2025 str. 14 z 14


